СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СБЕГИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
24 сессия 5 созыва
«27» апреля 2022 года                                                                                   № 88
п/ст. Сбега

Об утверждении порядка оценки деятельности муниципальных служащих для выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной
служебной деятельности

         В целях приведения в соответствие нормативно-правовой базы сельского поселения «Сбегинское» в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения «Сбегинское», Совет сельского поселения «Сбегинское» решил:
         1. Утвердить «Порядок оценки деятельности муниципальных служащих для выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности» согласно приложению.
        2. Настоящее решение опубликовать  (обнародовать)  на информационном  стенде администрации  сельского поселения «Сбегинское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно - коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http://mogocha.75.ru/.
        3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Сбегинское»	     	С.М.Куприянов

Приложение №1
решением Совета сельского
        поселения «Сбегинское»
от «27» апреля 2022года № 88

Порядок оценки деятельности муниципальных служащих для выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной
служебной деятельности

1. Оценка результативности профессиональной
служебной деятельности муниципальных служащих
 1.1.Оценка результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих (далее - оценка результативности) осуществляется по количественным, качественным и временным признакам.
1.2. Количественные параметры характеризуют объем выполненной работы, например, количество оформленных документов, выполнение плановых заданий и др.
1.3. К качественным характеристикам относятся: безошибочность, точность и аккуратность при подготовке документов. При осуществлении контроля и оформлении соответствующих документов и материалов новизна (технический, правовой, экономический, организационный уровень) предлагаемых и принимаемых решений.
1.4. Временные характеристики учитывают соблюдение различных сроков, установленных действующим законодательством, муниципальными правовыми актами, выполнение особо важных и сложных заданий в отведенное время, своевременность принятия решений и представления необходимой информации и т.д.
1.5. Индивидуальная оценка результативности осуществляется в соответствии с показателями согласно приложению № 1 к Порядку оценки деятельности муниципальных служащих для выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности (далее - Порядок).
1.6. Количественные оценки по каждому из показателей определяются исходя из сопоставления фактически достигнутых результатов с критериями оценки, в качестве которых могут выступать полученные задания, установленные сроки, средний уровень достигнутых результатов по группе муниципальных служащих и др.
1.7. Оценка результативности определяется путем суммирования баллов по указанным показателям.
1.8. Оценка результативности деятельности оценка результативности деятельности муниципальных служащих осуществляется главой администрации.
1.9. Муниципальные служащие ознакомляются с индивидуальным листом оценки результативности под роспись.
1.10. В случае несогласия с оценкой результативности деятельности муниципальный служащий вправе представить руководителю мотивированное объяснение спорных показателей.

2. Порядок проведения оценки результатов профессиональной
служебной деятельности муниципальных служащих
 2.1. Показатели эффективности и результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего закрепляются в его должностной инструкции.
2.2. На основании индивидуальных оценочных листов, руководитель, осуществляет оценку результативности деятельности, в срок до 26 числа отчетного месяца месячный сводный отчет по установленной форме (приложение № 2 к настоящему Порядку).
2.3. Правовой акт о премировании за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих формируется кадровой службой органа местного самоуправления 27 числа отчетного месяца.
2.4. Премирование муниципальных служащих осуществляется в пределах фонда оплаты труда.
Размер премии снижается на 10% муниципальным служащим, получившим оценку результативности профессиональной служебной деятельности менее 8 до 6 баллов включительно.
Размер премии снижается на 20% процентов муниципальным служащим, получившим оценку результативности профессиональной служебной деятельности менее 6 до 4 баллов включительно.
Размер премии снижается на 50% муниципальным служащим, получившим оценку результативности профессиональной служебной деятельности менее 4 баллов.
2.5. Копия правового акта о выплате ежемесячной премии за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих направляется бухгалтерию.

3. Заключительные положения
3.1. Контроль соблюдения порядка выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих возлагается на кадровую службу органа местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Сбегинское».
3.2. Ответственность за начисление и своевременность выплаты премии несет бухгалтерия.
Приложение № 1
к Порядку оценки деятельности муниципальных служащих
для выплаты премии за достижение показателей
результативности профессиональной служебной деятельности

Показатели результативности профессиональной служебной деятельности муниципального служащего администрации сельского поселения «Сбегинское»

№ п/п

Показатели

Характеристика показателей (в баллах)

1

Количество выполненных работ (общее число выполненных плановых и внеплановых работ за определенный период времени)

0 выполнено менее половины запланированного объема работ

1 выполнено более половины запланированного объема работ

2 количество выполненных работ соответствует запланированному или превышает его

2

Качество выполненных работ (показатель, включающий сдачу работы с первого предъявления)

0 работа выполнена с низким качеством

1 работа выполнена с некоторыми недостатками

2 работа
выполнена качественно

3

Соблюдение сроков выполнения работ
(по нормативным правовым актам РФ, РС (Я) и органов местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Сбегинское», протоколам Президента и Правительства РС (Я), главы муниципального образования муниципального района «Могочинский район» и т.д.)

0 работа выполнена с нарушениями установленных сроков

1 работа
выполнена с незначительными нарушениями сроков

2 работа
выполнена в срок или досрочно

4

Количество обоснованных жалоб граждан и организаций, в том числе и на ненадлежащее исполнение должностных обязанностей, стандартов муниципальных услуг

0 три и более жалобы

1 не более двух жалоб

2 отсутствие
жалоб

ИТОГО

0

4

8

ВСЕГО

Глава сельского поселения «Сбегинское»                            С.М.Куприянов

 Приложение № 2
к Порядку оценки деятельности муниципальных служащих
для выплаты премии за достижение показателей
                         результативности профессиональной служебной деятельности

Месячный сводный отчет

оценки деятельности муниципальных служащих для выплаты премии за достижение показателей результативности профессиональной служебной деятельности

за ______________ месяц 20__ года

№
п/п

ФИО

Должность

Обобщенные показатели результативности
(итого за месяц, в баллах)

Исполнитель __________________________________________________________________
                                                         (должность, подпись, расшифровка подписи)
«_____» ___________ 20___ год

Глава сельского поселения «Сбегинское»                            С.М.Куприянов